### 1. Црква св. Атанасија и село Владимирово

Више станице Ботун, на прузи Охрид–Кичево, налази се село Песочани, а повише Песочана рушевине једне цркве, за коју народ вели да је задужбина краља Владимира. Црква је посвећена светом Атанасију. Сваке године уочи дана светога краља (21. маја/3. јуна) сабира се народ из околине код те порушене цркве, пали свеће по зидинама цркве и моли се светоме краљу. У близини те светиње тече једна речица. Кажу људи да та речица увек те ноћи надође и напуни се рибом. После молитве поклоници иду на ту воду и лове рибу.